
Slutredovisning av projektet Minskad viktspridning inom svensk grisproduktion 

för jämnare detaljer som leder till en ökad konsumtion av svenskt griskött 

 

Syfte 

Syftet med projektet var att konsumenten ska få en jämnare och mer likvärdig produkt vid 

varje inköp av svenskt griskött.   

 

Bakgrund 

Handlingsplanernas etapp 2:s övergripande mål är ”Ökad efterfrågan på kött från Sverige för 
världens hållbarhet”. När åtgärderna inom Handlingsplanernas etapp 2 identifierades så 
gjordes en nulägesanalys av det svenska grisköttet inom dagligvaruhandeln där både Coop 
och ICA deltog. Den främsta förbättringspotentialen fanns i storleken på detaljerna. 
Konsumenten vill att detaljerna ska vara så lika som möjligt när man handlar i butik. Det 
underlättar tillagning och det ger en betydligt snyggare tallrik om köttet som serveras är 
ungefär lika i storlek. Detta är mycket viktigt på restaurang där man vill att varje tallrik som 
serveras ska ha ett standardiserat utseende och mängden kött ska vara samma på varje 
tallrik då priset inte kan varieras.   
 
Inom Handlingsplan Etapp 2 är rätt sortering och köttkvalitet ett högt prioriterat område. Ett 
målområde är höjd status på svenskt griskött. Ett av delmålen inom området är att smalna 
av viktspannet för att få jämnare detaljer. Om vi skulle lyckas så kommer svenskt griskött att 
öka sin konkurrensförmåga mot griskött från andra länder. Detta eftersom många andra av 
de länderna som Sverige importerar griskött från kan erbjuda betydligt jämnare detaljer än 
svensk produktion kan idag.  
 
 

Genomförande 
 
För att säkerställa att svensk grisproduktion verkligen skiljer sig i viktspridning jämfört med 
andra länder i EU beslutades det att vi skulle göra en förstudie som omfattade både 
viktspridning och slaktvikt där svensk produktion jämfördes med andra EU-länder. Tanken 
var att börja jämföra primärproduktionen för att sedan gå vidare och jämföra slakterier, 
dagligvaruhandeln och foodservice så ska varje del av kedjan skulle kunna utvärderas och 
vilka för och nackdelar inventeras.  
 
Resultatet av förstudien visade att det inte skiljer sig nämnvärt varken när det gäller 
viktspridning eller den ökning av slaktvikten som vi har sett i Sverige de senaste åren mellan 
Sverige och länderna i EU.  
 
 
 
 
 



Resultat Förstudie 
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Slutsats 

Då svensk produktion inte skiljer sig nämnvärt gällande viktspridning och ökad slaktvikt så är det 

svårt att hävda att svensk grisproduktion ska förändras för att bli mer konkurrenskraftig. Den 

upplevda skillnaden beror troligen på att andra länder har en större volym grisar och kan därför 

erbjuda ett annat sortiment. Att smalna av viktintervallet innebär stora kostnader för svensk 

grisproduktion som inte kan bäras av marknaden. Därför drevs inte projektet vidare efter förstudien.  

 

Budget 

Aktivitet Kostnad 

Projektledning och projekt- samt 

referensgruppsmöte 

40 000 kr 

Ersättning till Gård & Djurhälsan för 

förstudie 

45 775 kr 

Sammanställning av resultat och 

kommunikation till parterna 

10 000 kr 

Total kostnad 95 775 kr 

 

                                   



Kommunikation 

Eftersom endast förstudien genomfördes har resultatet endast spridits till föreningen Sveriges 

Grisföretagare, slakterier som är kopplade till Svenska Köttföretagen samt ICA och Coop. 

Resultatet har också lagts upp på Handlingsplan Gris, Nöt och Lamms hemsida och det har också 

presenterats i Handlingsplanernas referensgrupper för Foodservice och Köttkvalitet.  

Vid frågor kontakta Theres Strand.   

 

  


